i_ tn0
bç;ssão

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Oficio 1.07 5 12022-GPIPMC Cáceres - MT, 09 de junho de 2022.

A Sua Excclência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal dc Cáceres
Il"ua Coronel José I)ulce, csq. Itua Gal Osório
Cácercs - MT - CEP 78210-056

Rcf. Protocolo I 2. L8ll29U iü9A5 D02Z

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n" 63612022-SLICMC, através do qual

essa Colenda Câmara encarninha-nos a Indicação no 40712022, de autoria do ilustre

vereador, Clodomiro da Silveira Pcrcira Júnior (Cidadania), que indica ao Executivo

Municipal a construção de duas faixas elevadas na extensão da Avenida Tancredo

Neves, após os Bairros Jardirn Padre Paulo/Cohab Nova.

Em resposta, vimos informar a Vossa Excelência que está em andamento a

viabilização do material necessário à instalação do dispositivo redutor de velocidade,

modelo faixa elevada, na mencionada via.

É irnportante frisar que todas as faixas previstas pelo Plano de Mobilidade

lJrbana de Carnaval (PMIJC) serão instaladas. Porém, os serviços devem ser realizados

paulatinamente, devido à complexidade desse tipo de construção e levando-se em

consideração o intenso fluxo de veículos no local.

Atenciosamente.

ANTÔNIA
P

II}EITATO DIAS
Cáceres

F],L

Av. Brasil, r'ro I l9 - Centro Opclacional dc Cácercs - COC -' CEP 78.210-906 Cáccles - MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - ivwrv.caceres.mt.gov.br - E,-rnail: gabinete.caceresúDgrnail.corr

.â"t.q6__í2ü22